Ідеться про публікацію збірок перекладів «Книги пісень» Г. Гейне (спільно з М. Ставиським. – Львів, 1892) та оригінальної поетичної збірки Лесі Українки «На крилах пісень». – Львів, 1093) і їх критичної оцінки.

*Ключові слова:* «Зоря», літературний гурток «Плеяда», перші поетичні збірки Лесі Українки.

13 (25) лютого 1892 року на прохання професора Львівського університету Омеляна Огоновського Олена Пчілка подає відомості про життєвий і творчий шлях Лесі Українки та її брата Михайла до «Історії літератури рускої» і, зокрема, зауважує:

«Питаєте про дітей, Лесяю (котра дійсно єсть Лариса) й Мих[айла].